1

北京企学研教育科技研究院
企学研字[2020]20号

关于征集申报“2021 首届德国柏林国际数字化人才创新

技能大赛中国赛区竞赛基地暨国际数字化人才职业教育

创新基地”的通知

各相关单位：

在德国、中国和俄罗斯三个国家首都城市相关政府部门的推动

下，首届德国柏林国际数字化人才创新技能大赛（下文简称国际大赛）

将于 2021年 9月在德国首都柏林举办。

为选拔中国参赛队伍，充分体现中国数字化人才最高创新水平

和最佳职业技能风范，北京企学研教育科技研究院作为国际大赛中

国赛区组委会秘书处单位，经研究决定，征集国内相关单位申报

“2021 首届德国柏林国际数字化人才创新技能大赛中国赛区竞赛基

地暨国际数字化人才职业教育创新基地”。具体申报办法如下:

一、申请条件

1．法人依托。数字化人才国际创新技能大赛基地暨国际数字化

人才职业教育创新基地（以下简称创新基地）需要依托在中国境内依

法登记注册、具有规范的财务制度和管理制度，具有一定规模的法人

单位。

2．诚信自愿。创新基地愿意承担国际数字技能培训、孵化国际

数字技能项目、参与国际数字技能服务和承办数字化人才国际创新

技能大赛中国区预选赛等任务。

2

3．功能特色。创新基地具有技能培训功能，产业优势及先进性

明显，特色鲜明，有较强国际示范、展示和带动能力。

4．环境条件。创新基地具备涉外食宿条件，交通便利，中英文双

语培训教师及国际化训练设施设备齐全，各项中英文管理制度规范。

二、申报资料

1．创新基地申请表（详见附件）纸质版 2份（加盖公章）；

2．创新基地 3年内工作计划 1份；

三、申报方式

请各意向申报单位填写附件《2021 首届德国柏林国际数字化人

才创新技能大赛中国赛区竞赛基地暨国际数字化人才职业教育创新

基地申报表》于 2020 年 12 月 25 日前将盖单位公章电子版表格和

word版表格发送至中国赛区组委会秘书处邮箱 dskills@163.com。

四、中国赛区组委会秘书处联系方式

北京企学研教育科技研究院：

周海燕（13366353668） 田伟娜（13366085364）

国际大赛组委会（总）：

邮箱地址：make-it@gfbm-akademie.de

网址：www.make-it.berlin

附件：1. 2021首届德国柏林国际数字化人才创新技能大赛中国赛

区竞赛基地暨国际数字化人才职业教育创新基地申报表

2020年 12月 13日

mailto:make-it@gfbm-akademie.de
http://www.make-it.berlin/

3

附件：

2021 首届德国柏林国际数字化人才创新技能大赛

中国赛区竞赛基地

暨国际数字化人才职业教育创新基地

申报表

        承建单位：                        （ 盖章 ）

        单位负责人：                      （ 签字 ）

        申请日期：                    年    月    日

德国柏林职业教育集团  制

4

首届德国柏林国际数字化人才创新技能大赛

中国赛区竞赛基地

暨国际数字化人才职业教育创新基地

审批登记表填写说明

1. 请认真阅读填写说明，并严格按照表中各项要求如实填写，

要求层次分明，文字力求精练、准确，不得使用非规范用语，外文名

词应有对应的中文名称。

2.申请条件

2.1法人依托。数字化人才国际创新技能大赛基地暨国际数字化

人才职业教育创新基地（以下简称创新基地）需要依托在中国境内依

法登记注册、具有规范的财务制度和管理制度，具有一定规模的法人

单位。

2.2诚信自愿。创新基地愿意承担国际数字技能培训、孵化国际

数字技能项目、参与国际数字技能服务和承办数字化人才国际创新

技能大赛中国区预选赛等任务。

2.3功能特色。创新基地具有技能培训功能，产业优势及先进性

明显，特色鲜明，有较强国际示范、展示和带动能力。

2.4环境条件。创新基地具备涉外食宿条件，交通便利，中英文双

语培训教师及国际化训练设施设备齐全，各项中英文管理制度规范。

3.申报资料

3.1创新基地申请表纸质版 2份（加盖公章）；

3.2创新基地 3年内工作计划 1份；

3.3单位营业执照复印件 1份；

5

5.创新基地审批过程，将组织专家对要申报技能进行集中论证、审

核，现场评审，通过规定的程序予以公示发布。

6.《首届德国柏林国际数字化人才创新技能大赛中国赛区竞赛基

地暨国际数字化人才职业教育创新基地申报表》须用 A4纸打印，左

侧装订，一式 2份，并提供电子文档。

6

2021 首届德国柏林国际数字化人才创新技能大赛中国赛区竞赛基地

暨国际数字化人才职业教育创新基地承建单位申报表

承建单位

名称

承建单位

性质

承建单位

法人代表

承建单位

地址

邮政编码

负责人  职务

联系电话  联系邮箱

联系人  职务

联系电话  联系邮箱

承建单位简介（1000 字以内）

7

8

创新基地人员、场地及设备配备

教师

配备情况

（每个基地不少于 5 名数字领域专业教师，附师资简历，注意

双师素质和英语水平的表述）

教辅人员

配备情况

（每个基地不少于 3 名数字领域专业教辅人员，附人员简历）

管理制度

场地
合 计 理论教学场地面积 技能实训场地面积

数字技能

培训及考

设备名称 型号 数量 现有/新购

9

核用设备

申报、推荐与审批

承建单位

申报意见

                            （盖 章）

                         年     月    日

北京企学

研教育科

技研究院

推荐意见

                            （盖 章）

                         年     月    日

国际数字

化人才创

新技能大

赛组委

会、

德国柏林

职业教育

集团审核

意见

                            （盖 章）

                         年     月    日

备 注